† Imo emendatiora exemplaria habent Geresenorum, non Gerasenorum, neque Gadarenorum etiam apud Marcum. Gadaria enim civitas est apud Iudeos, cui præceps adjacet stagnum et nullo modo mare. Item Geresa civitas est Arabiæ non habens mare aut stagnum propinquum: neque autem adeo manifestum mendacium dixissent etiam oscitantes (ll) evangelistæ, viri adeo studiosi in cognoscendis locis, quæ circa Iudeam erant. Gergesa igitur, unde dicti Gergeseni, vetus est civitas juxta eam quæ nunc. Tiberias appellatur, et in declivi loco stagnum habet adjacens: in quod demonstratur porcos a dæmonibus esse dejectos. Poteris autem interpretari habitaculum egredientium, ut propheticæ fortasse ab eventu nomen acceperit.

Vers. 28. Ex — exeuntes. In sepulcris libenter morantur dæmones, pravam opinionem hominibus immittere volentes, quod mortuorum animæ dæmones flant, sed circa propriorum corporum monumenta remaneant, imo quibusdam adhærent. Sed (mm) nequaquam id orthodoxo persuadebunt. Si

⁶⁶ Marc. v, 1. ⁶⁷ Luc. viii, 26.

Variæ lectiones et notæ.

(79) Hoc scholium in margine sui codicis reperit Henstenius. Edideram hoc ex codicibus Mosquensisibus in Catena ad Marci cap. v. v. 1, vol. I, p. 82 edit. Mo. q. 1775, 8. Ex codicibus Vindobonensisibus laudat Alter in edit. N. Test. t. I, pag. 489. Habet etiam Possinus in Caten. ad Marc. p. 100. Conflatum autem est ex Origene, t. IV, pag. 140, 141, qui auctor dicit, hoc est, patristice hunc locum corrumpt. Callide hic expedivit se Chrysostomusex laqueis

Origenis. Post versum enim 27 statim ita transit ad vers. 29 : Ἐπειδὴ δὲ ἀπέβη τῆς θαλάττης, διαδέχεται θαῦμα ἔτερον φοβερώτερον. Δαιμονῶντες γάρ, καθέπιο δραπίται πονηροί, διεπότεροι ιδούτες, ἐλαγον. Τί οὖν καὶ σοι, x. τ. λ. Vide tom. VII, p. 335 C. Ex Chrysostomo ergo, qui data opera fumum facti, de loco, ubi haec acciderunt, nihil discas. Discas autem, unde sit Chrysostomus. Scilicet ἀληπεκῆτη.

(mm) Sed, alienum est. Mortuorum animi dæmones facti, ad suorum corporum sepultra remanent et quibusdam.

enim hoc verum esset, nullo modo cruciatus dives orasset Abram, ut Lazarum mitteret in mundum, quo fratribus suis significaret, quæ circa se gererantur, sed ipse per seipsum hoc eis indicasset.

Vers. 28. *Sævi* — Vers 29. *Dei?* Quia et discipuli et turbæ hominem ipsum dicebant, veniunt nunc dæmones, divinitatem illius prædicantes. Occurrente enim illis divino radio, statim eum cognoverunt; et non ferentes virtutem impetus invisibiliter eos inflammantem, clamaverunt dicentes: *Quid nobis et tibi?* hoc est, Quæ et nostra potentia, si ad tuam conferatur? tu enim ignis es intollerabilis, nos autem fenum quod facile accenditur.